PAGE
9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.10.2017г.  № 667
          п. Шумячи
	О внесении  изменений в  Правила   определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и подведомственных указанным органам казённых учреждений

  Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

      П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

   Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования» Шумячский район» Смоленской области», структурных подразделений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и подведомственных указанным органам казённых учреждений, утвержденных постановлением  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области 28.01.2016 г. № 51 следующие изменения:

1) Дополнить пункт 3 подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1 Нормативные затраты в части затрат на обеспечения функций казённых учреждений, которым в установленном порядке утверждается муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчёта нормативных затрат, применяемых при определении объёма финансового обеспечения выполнения указанного муниципального задания.»

2) в пункте 7:

- в подпункте «г»  слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

-  подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) цены и объема потребления расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;»;

- дополнить подпунктом «и№» следующего содержания:

«и№) количества и цены рабочих станций;»;

- подпункт «п» изложить в следующей редакции:

«п) количества и цены иных товаров и услуг.»;

3) в пункте 8 слова «на балансе» заменить словами «на соответствующих балансах»;

4) в приложении № 1:

4.1.) в  разделе 1:

4.1.1) в подразделе 1.1:

- в абзаце первом пункта 1.1.1 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.1.2 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пункте 1.1.3:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Qi сот – количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи (далее - номер абонентской станции) по i-й должности в соответствии с нормативами, определяемыми органами местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район Смоленской области  в соответствии с пунктом 7 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления  муниципального образования «Шумячский район» (далее – Правила) с учетом нормативов обеспечения функций органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский  район»  Смоленской области, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи, предусмотренных приложением № 1 к Правилам (далее - нормативы органов местного самоуправления);»;
- в абзаце первом пункта 1.1.4 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.1.5 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

4.1.2)  в подразделе 1.2:

- в абзаце первом пункта 1.2.1 слова «нормативных затрат» заменить словом «затрат»;

- в пункте 1.2.2:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«Qi рвт - фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники;»;

в  абзаце пятом слова «рабочую станцию» заменить словами «вычислительную технику»;

в абзаце шестом слова «i-х рабочих станций» заменить словами «i-й вычислительной техники», слова «по формуле» заменить словами «по формулам»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«[image: image3.png]et mpeaen = Jon X 0,2

 - для закрытого контура обработки информации;»;

- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«[image: image5.png]=Y,41

peTmpesen = dom

  - для открытого контура обработки информации,;

где Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 – 18  общих требований к определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10. 2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечения функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» (далее - общие требования к  определения нормативных затрат).»;

- в абзаце первом пункта 1.2.3 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.2.4 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.2.5 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.2.6 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пункте 1.2.7:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты», слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами                           «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце четвертом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце пятом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

4.1.3) в подразделе 1.3:

- в пункте 1.3.1:

- в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.3.2 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.3.3 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пункте 1.3.4:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце втором  слова «нормативные затраты» заменить словом «затраты»;

в абзаце третьем  слова «нормативные затраты» заменить словом «затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.3.5 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.3.6 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 1.3.7 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

4.1.4) в подразделе 1.4:

- в пункте 1.4.1:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image6.wmf]n

рстiрстпределiрст

i=1

З=Q

×P

å

,»;

в абзаце седьмом   слово «Предельное» исключить, дополнить словами «, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности»;

абзац восьмой  признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Предельное количество рабочих станций по i-й должности (Qiрст предел) определяется по формулам:

Qiрпредел = Чоп x 0,2 - для закрытого контура обработки информации;

Qiрпредел = Чоп x 1 - для открытого контура обработки информации,

где Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 - 18 общих требований к определению нормативных затрат.»;

- в пункте 1.4.2:

- в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image7.wmf]n

пмiпмiпм

i=1

З=Q

×P

å

,»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Qiпм - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в  абзаце шестом слова «и копировального аппарата (оргтехники)» заменить словами «, копировального аппарата и иной оргтехники»;

- в пункте 1.4.3:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

- в пункте 1.4.4:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом  слова «планируемое к приобретению» исключить;

- в пункте 1.4.5:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

4.1.5) в подразделе 1.5:

- в пункте 1.5.1:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

- в пункте 1.5.1:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

- в пункте 1.5.2:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

- в пункте 1.5.3:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить:

 - в пункте 1.5.4.

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словами  «Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн), определяются по формуле:»

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению количество i-го носителя информации» заменить словами «количество носителей информации по i-й должности»;

в абзаце пятом слова «единицы i-го носителя информации» заменить словами «единицы носителя информации по i-й должности»;

- в пункте 1.5.5:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты», слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами                          «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце четвертом слова «нормативные затраты» заменить словом «затраты», слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами        «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце пятом  слова «нормативные затраты» заменить словом «затраты», слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами                          «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

- в пункте 1.5.6:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты», слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами                          «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце четвертом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности»;

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«Ni рм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами  органов местного самоуправления;

Pi рм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами  органов местного самоуправления.»;

- в пункте 1.5.7:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты», слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами                          «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Qi зп - количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;»;

- в пункте 1.5.8:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

4.2) в разделе 2:

4.2.1) в подразделе 2.1:

- в абзацах четвертом и пятом слова «нормативные затраты» заменить словом «затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.1.1 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.1.2 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

4.2.2) в подразделе 2.2:

- в пункте 2.2.1:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Qi аут - количество i-х транспортных средств. При этом фактическое количество транспортных средств на балансе с учетом планируемых к аренде транспортных средств в один и тот же период времени не должно превышать количество транспортных средств, установленное нормативами обеспечения функций        органов     местного самоуправления муниципального образования»Шумячский район»     Смоленской   области,        применяемыми при расчете  затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта, предусмотренными приложением № 3 к Правилам;»;

- в пункте 2.2.2:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Qi аут - количество i-х транспортных средств. При этом фактическое количество транспортных средств на балансе с учетом планируемых к аренде транспортных средств в один и тот же период времени не должно превышать количество транспортных средств, установленное нормативами обеспечения функций        органов     местного самоуправления муниципального образования»Шумячский район»     Смоленской   области,        применяемыми при расчете  затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта, предусмотренными приложением № 3 к Правилам;»;

- в пункте 2.2.3 - в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пункте 2.2.4 - в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты».

4.2.3) в подразделе 2.3:

- в абзаце первом пункта 2.3.1 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.3.2 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

4.2.4) в подразделе 2.4:

- в абзацах четвертом - девятом слова «нормативные затраты» заменить словом «затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.4.1 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.4.2 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.4.3 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.4.4 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

4.2.5) в подразделе 2.5:

- в пункте 2.5.1:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.5.2 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.5.3 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

4.2.6) в подразделе 2.6:

- в пункте 2.6.1:

в абзаце первом «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзацах четвертом – тринадцатом  «нормативные затраты» заменить словом «затраты»;

- в пункте 2.6.2:

в абзаце первом «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пунктах 2.6.3-2.6.11:

в абзаце первом «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

4.2.7) в подразделе 2.7:

- в пункте 2.7.1:

в абзаце первом слова  «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзацах четвертом, пятом слова «нормативные затраты» заменить словом «затраты»;

абзацы шестой – десятый изложить в следующей редакции:

«Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле:

[image: image8.wmf]n

жбоiжiжбобо

i=1

З=Q

×P×Q×P

å

,

где:

Qi ж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;

Pi ж - цена одного спецжурнала;»;

после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

«Qбо - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

Pбо - цена одного бланка строгой отчетности.»;

в абзаце одиннадцатом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.7.2 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.7.3 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в абзаце первом пункта 2.7.4 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- пункт 2.7.5 признать утратившим силу;

- в абзаце первом пункта 2.7.6 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пункте 2.7.7 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пункте 2.7.8 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

4.2.8)  в подразделе 2.8:

- в абзацах четвертом – шестом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пункте 2.8.1:

в абзаце первом слова  «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить, дополнить словами «, предусмотренными приложением № 3 к Правилам»;

 абзац пятый дополнить словами «, предусмотренными приложением № 3 к Правилам»;

- в пункте 2.8.2:

в абзаце первом слова  «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

- в пункте 2.8.3:

в абзаце первом слова  «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить;

4.2.9) в подразделе 2.9:

- в абзаце четвертом слова «нормативные затраты» заменить словом «затраты», после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской»;

- в абзацах пятом - девятом слова «нормативные затраты» заменить словом «затраты»;

- в пункте 2.9.1:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзацах четвертом, шестом слова «планируемое к приобретению» исключить;

- в пункте 2.9.2:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце пятом слова «с пунктами 17-22общих требований к определению» заменить словами « с пунктами 17-18 Общих правил определения»;

- в пункте 2.9.3

 в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пункте 2.9.4:

в абзаце первом слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце шестом слова «планируемое количество рабочих дней» заменить словом «километраж»;

- в пункте 2.9.5 слова «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

- в пункте 2.9.6:

в абзаце первом слова  «Нормативные затраты» заменить словом «Затраты»;

в абзаце шестом слова « с пунктами 17-22 общих требований к определению нормативных » заменить словами «с пунктами 17-18 Общих правил определения».

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                         А.В. Голушков